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Legater  

Kræftens bekæmpelse uddeler legater til kræftramte og deres pårørende. Legatet er skattefrit og er 

på 4.000 kr. 

Se yderligere information om legat og ansøgningsblanket på: 

https://www.cancer.dk/hjaelp-viden/rettigheder/oekonomisk-hjaelp/legat/ 

 

Kuranstalter og rekonvalescenthjem 

Sygesikringen Danmark har en oversigt over kuranstalter og rekonvalescenthjem på deres 

hjemmeside.  Der gives ikke længere tilskud til opholdene. 

Se yderligere information om ophold i Jylland, Fyn og Sjælland på 

https://www.sygeforsikring.dk/tilskud-2019/kuranstalter-2019/godkendte 

 

Tidlig pension  

Man kan have mulighed for at gå på pension tidligere end folkepensionsalderen. Du kan læse mere 

på nedenstående link om Tidlig Pension 

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/folkepension/Gode-

raad/tidlig-pension-her-er-reglerne-for-ordningen?scrollto=start 

 

NemID udfases og overtages af MitID 

MitID er som NemID en digital nøgle, man kan bruge til at logge på offentlige hjemmesider, 

netbank og meget mere. Udfasningen vil begynde fra den 16. august og ind i 2022. Det er i 

udgangspunkt bankerne, der skal stå for processen, og man vil få besked, når det er tid til at skifte 

sit NemID ud med MitID. Du kan læse mere om MitID her: https://www.aeldresagen.dk/viden-og-

raadgivning/hverdagsliv/digital-kontakt-til-det-offentlige/gode-raad/det-nye-mitid Der vil i 

mange lokalafdelinger blive afholdt undervisning af IT-frivillige om MitID, så lokalafdelingerne 

kan hjælpe og svare på spørgsmål, når en ældre skal skifte over til MitID.  

 

Demensvenligt symbol 

Folkebevægelsen for et demensvenligt Danmark har udviklet et nationalt symbol, der skal gøre 

hverdagen lettere og tryggere for mennesker med demens, når de færdes i det offentlige rum. 

Symbolet er et hjælpemiddel, som kan bæres, hvis man ønsker at vise, man har demens, fx for at 

møde mere forståelse og tålmodighed i bussen eller supermarkedet. Læs mere om symbolet her: 

https://www.aeldresagen.dk/presse/pressemateriale/nyheder/nyt-nationalt-symbol-skal-hjaelpe-

mennesker-med-demens og hvor det kan bestilles her:  https://www.aeldresagen.dk/viden-og-

raadgivning/helbred/demens/gode-raad/saadan-skal-du-goere-naar-du-ser-det-nye-

demenssymbol 
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